[image: image1.png]

Администрация  Новоржевского  муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 марта 2024 года № 125
          г. Новоржев
О создании сил гражданской обороны
и поддержании их в состоянии
готовности
В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановления Правительства Российской Федерации от 08.11.2013 №1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Администрации Псковской области от 05.09..2022 № 133 «О Псковской областной - территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях предотвращения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Новоржевского муниципального округа, Администрация Новоржевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень сил и средств постоянной готовности Новоржевского муниципального округа по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций согласно приложению.
2. Возложить ответственность за готовность сил и средств к ликвидации чрезвычайных ситуаций на руководителей организаций, на базе которых эти службы созданы.
3. Отделу гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной подготовке Администрации Новоржевского муниципального округа обеспечить контроль готовности привлекаемых сил и средств к действиям по предназначению.
4. Постановление Администрации Новоржевского  района от 04.07.2023 № 114 «О подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств, для защиты населения в чрезвычайных ситуациях» считать утратившим силу.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Земля Новоржевская» и разместить на официальном сайте Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Новоржевского муниципального округа                          Л.М. Трифонова
Приложение

к постановлению Администрации

Новоржевского муниципального округа

от 27.03.2024 №125

Перечень сил и средств постоянной готовности
Новоржевского  муниципального округа по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Наименование
	Формирования
	Состав сил и средств
	Кол-во
	Готовность
	Место дислокации, телефон

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	18-я  пожарно- спасательная часть г. Новоржев  ГКУ ПО «Управление обеспечения деятельности в ЧС

	Дежурный караул - 1
	личный состав
техника
	6  чел.
2 ед.

	Постоянная готовность
днем  и ночью-1 мин.
	г. Новоржев,  ул. Р-Крестьянская, д. 73

деж.01; 112,  2-11-48

	ОП по Новоржевскому району МО МВД России  «Бежаницкий»
	Группа охраны общественного порядка - 1
	личный состав

техника
	5 чел.
1 ед.
	Постоянная готовность
днем  и ночью-15 мин
	г.Новоржев ,  ул. Пушкина, д. 125а
деж.02;112,  2-21-02

	ГБУЗ ПО «Псковская станция скорой медицинской помощи»

	Дежурные бригады скорой медицинской помощи – 2

	медработники

водители

техника

	2 чел.
2 чел.
 2 ед.

	Постоянная готовность
днем  и ночью-15 мин
	г. Псков, ул. Народная, д. 17;
г.Новоржев
ул. Медицинская,  д, 2
диспетчер 03, 112,

	ГБУЗ «Пушкиногорская МРБ» филиал Новоржевский
	выездная бригада
	медработники

водители

техника
	1 чел.
1чел.
1 ед.
	Постоянная готовность
днем  и ночью-15 мин
	г.Новоржев
ул. Медицинская,  д, 2

	Новоржевский  РЭС № 2 ПО «Восточные  электрические сети» Псковский филиал ПАО «Россети  Северо-Запад»
	Оперативная выездная бригада - 1
	электромонтеры
техника

	2 чел.
1 ед.

	Постоянная готовность
днем-20мин.
ночью-1час.20мин.
	 г.Новоржев
ул. Р-Крестьянская, д.1б диспетчер 88002200220

	ГАУ ПО Псковский противопожарный центр ПХС   п. Бежаницы
	Лесопожарное формирование - 1
	Работники
Техника
	18 чел.
13 ед.
	Постоянная готовность
	8(81141)2-17-38- диспетчер лесничества

	ООО «Ремонтно- строительное предприятие»

	Аварийно-восстановительная бригада – 1

	слесаря
водители
техника
	2 чел.
1 чел.
1 ед.
	Постоянная готовность
днем-30мин ночью-30 мин
	г.Новоржев , ул. Германа д. 54
диспетчер 2-16-16

	МП Ново ржевский район «Энергоресурс»

	Аварийно-восстановительная бригада – 1
	слесаря
водители
техника
	3 чел.
1 чел.
2 ед.
	Постоянная готовность
днем-30мин ночью-1час
	 г.Новоржев , ул. Пушкина, д. 91
тел. 2-10-68

	ПАО «Ростелеком»  сервисный центр
	Аварийно-восстановительная бригада – 1
	личный состав
техника
	2 чел.
1 ед.
	Постоянная готовность днем-1 час
	г.Новоржев
ул.Германа, д. 54
тел.2-15-66

	Новоржевский филиал ГБУ «Псковавтодор»
	Бригада ремонта дорог, мостов, трубопереездов-2
	личный состав
техника
	12 чел.
17 ед.
	Постоянная готовность
по графику,
по погодным условиям
	г. Новоржев,  ул.  К. Маркса, д. 5
тел.   2-14-72

	Новоржевский филиал ГП ПО «Псковпассажиравтотранс»
	Транспортное обеспечение
	личный состав
техника
	2 чел
2 ед
	Постоянная готовность днем-1 час
	 г.Новоржев , ул. Пушкина, д. 107
тел. диспетчера 2-15-31